
 

Kurz fyzioterapie a rehabilitace malých zvířat AFRZ ČR, z.s. II. generace 

Kurz je přípravou na zkoušku pro kvalifikaci v rámci Národní soustavy kvalifikací 
(NSK): Fyzioterapeut a rehabilitační pracovník malých zvířat (43-001-R). 

Všem kurzistům nabízíme od počátku studia členství v Asociaci: Po úspěšném 
absolvování kurzu a složením zkoušky se tato osoba stává Certifikovaným 
členem AFRZ ČR. Certifikovaný člen je zapsán na stránkách asociace 
jako doporučovaný fyzioterapeut malých zvířat pro českou i slovenskou 
republiku a plynou mu i další výhody v postgraduálním vzdělávání (slevy na akcích 
pořádané Asociací).   

Veterinární lékař po splnění určitých podmínek navíc získává dle Vzdělávacího řádu 
Komory veterinárních lékařů ČR specializační hodnost: Autorizovaný veterinární 
lékař pro Fyzioterapii a rehabilitaci malých zvířat. Pro splnění podmínek a 
připuštění ke zkoušce doporučujeme nastudovat uvedený Vzdělávací řád.  

 
  Kurz fyzioterapie a rehabilitace malých zvířat (dále jen Kurz) včetně zkoušky trvá 12-
14 měsíců. Je rozdělen tematicky na 10 částí – Víkendů. Přihlášený zájemce musí 
absolvovat všech těchto deset Víkendů (pátek – neděle) v jednom Kurzu. Vždy po 
absolvování daného tématu (1/10- 9/10) budou v následujícím Víkendu na začátku 
formou testu (30 otázek, odpovědi a-d, pouze jedna správná odpověď) prověřeny 
znalosti z předchozího tématu. Nepíše se pouze test ze závěrečného víkendu – 
soustředění. V průběhu Kurzu (10 Víkendů) může být účastník z jednoho Víkendu 
výjimečně omluven, a to pouze v případě vážných důvodů (zdravotní, rodinné), které 
musí doložit řádnou omluvenkou. V tomto Kurzu potom musí pokračovat dál 
následujícími Víkendy. Probírané téma je možné doplnit si samostudiem a poté takto 
získané vědomosti musí prokázat v následující části kurzu (testem jako ostatní). 
 
Sylabus celého kurzu předkládáme. Vedle prezenční formy studia na prodloužených 
víkendech bude zařazena také online část. Časy webinářů budou ještě upřesněny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Víkend 26.-28.9.2025 
 

a. Prezenční:  

 Úvod, organizace kurzu (MVDr. Dorota Lippert 
Cert.CAAPR) 

 Anatomie kostí, vazů a kloubů (MVDr. Jan Beránek, 
DipECVS, MRCVS, MVDr. Aleš Tomek, DipECVN) 

b. Online: 

 Pojivová tkáň, fascie – histologie (MVDr. Dorota Lippert 
Cert.CAAPR) 

 
2. Víkend 24.-26.10.2025 

 
a. Prezenční:   

 Anatomie svalů, Fyziologie nervového vzruchu a 
svalové kontrakce (MVDr. Aleš Tomek, DipECVN) 

b. Online:  

 Zánět (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 

 Hojení tkání (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 

 Imobilizace a remobilizace kloubů – převzaté 
případové studie (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 

 
3. Víkend 21.-23.11.2025 

 
a. Prezenční:  

 Funkční neuroanatomie (anatomie nervového aparátu a 
neurofyziologie, základy neurologického vyšetření a lokalizace) 
Bolest – neurofyziologie, terapie) (MVDr. Aleš Tomek, 
DipECVN) 
 

b. Online:  

 Výživa pacienta v rekonvalescenci (MVDr. Dorota 
Lippert, Cert.CAAPR) 

 Obezita (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 

 Management obezity (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 
 
4. Víkend 12.-14.12.2025 

 
a. Prezenční:  

 Hojení nervové tkáně, Nemoci nervového systému 
(MVDr. Aleš Tomek, DipECVN) 
 

 Práce s klientem, základy práce se psem (MVDr. 
Markéta Rybářová Ph.D., IAABC-CDB) 

b. Online 

 Neurorehabiliatce (MVDr. Aleš Tomek, DipECVN, MVDr. 
Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 
 
 
 



5. Víkend 23.-25.1.2026 
 

a. Prezenční:  

 Ortopedie (základy ortopedického vyšetření, ortopedické 
onemocnění) (MVDr. Jan Beránek, DipECVS) 

b. Online:  

 Ortorehabilitace (MVDr. Jan Beránek, DipECVS) 

 Statická analýza a dynamická analýza pohybu (teorie) 
(Mgr. Eliška Šuhaj, Cert.CAAPR) 

 
6. Víkend 20.-22.2.2026 

 
a. Prezenční:  

 Masáže (MVDr. Helena Potfajová, Cert. Fyzioterapeut 
Belgie) 

 Statická analýza a dynamická analýza pohybu (Mgr. 
Eliška Šuhaj, Cert.CAAPR) 

b. Online   

 Úvod do sportovní fyzioterapie, prezentace psích 
sportů (Ing. Markéta Urbášková, Cert.CAAPR)  

 
7.  Víkend 20.-22.3.2026 

 
a. Prezenční 

 Fyzioterapeutické vyšetření, pasivní fyzio (MVDr. 
Helena Potfajová, Cert. Fyzioterapeut Belgie) 

 Práce s cvičebními pomůckami (MVDr. Eliška Šuhaj 
Cert.CAAPR, MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 

b. Online  

 Prezentace pacientů (přítomni dva lektoři) 
 
8. Víkend 17.-19.4.2026 

 
a. Prezenční 

 Pohybová terapie (MVDr. Helena Potfajová, Cert. 
Fyzioterapeut Belgie) 

 Sportovní dogfitness (Ing. Markéta Urbášková 
Cert.CAAPR)  

b. Online  

 Prezentace pacientů (přítomni dva lektoři) 
 

 
9. Víkend 15.-17.5. 2026 

 
a. Prezenční 

 Fyzikální terapie (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR, 
MVDr. Aleš Tomek, DipECVN) 

b. Online  

 Prezentace pacientů (přítomni dva lektoři) 
 



 
10. Víkend 11.-14.6.2026 

 
c. Prezenční 

 Hydroterapie, Podpůrná terapie, Fyzioterapeutické 
plány (MVDr. Helena Potfajová, Cert. Fyzioterapeut Belgie); 
Doplňkové manuální techniky (Eva Hrničková,DiS, 
Cert.CAAPR)  

 Ortotika, protetika (MVDr. Dorota Lippert, Cert.CAAPR) 
 

d. Online  

 Prezentace pacientů (přítomni dva lektoři) 
 

  Účastník musí absolvovat také 80 hodin praxe (ca 2 pracovní týdny) na vybraných 
pracovištích, viz mapy fyzioterapeutů na stránkách. 
  V rámci kurzu a přípravy ke zkoušce musí absolventi vypracovat a prezentovat 3 
vlastní pacienty. Jeden pacient je neurologický, druhý ortopedický a třetí dle 
vlastního výběru. Součástí zprávy je anamnéza a lékařská zpráva veterinárního lékaře 
o proběhlé diagnostice a průběhu léčby, k dispozici jsou materiály z diagnostiky 
(RTG, CT nebo MRI vyšetření, případně další), absolvent zpracuje vlastní 
fyzioterapeutické vyšetření, shrne nálezy – a vypracuje fyzioterapeutický plán 
(metodiku rehabilitace), důležité je ukázat průběh rehabilitace a závěr léčby, 
respektive uvézt dlouhodobé cíle rehabilitační léčby, zpráva obsahuje ideálně 
videodokumentaci pacienta z průběhu léčby. 

Závěrečná zkouška: 4.-6.9.2026 

Zkouška sestává ze 3 částí:  

 Písemný test (180 otázek na 3h) 

 Ústní zkouška 

 Praktická zkouška 

K úspěšnému absolvování je zapotřebí splnění všech částí! 

Cena kurzu 

Cena celého Kurzu je 169 720,- Kč s DPH (v ceně kurzu nejsou zahrnuty poplatky za 
ubytování, stravu a za závěrečnou zkoušku). 

Pro slovenské uchazeče je cena celého Kurzu 6 790,- Euro s DPH (v ceně kurzu nejsou 
zahrnuty poplatky za ubytování, stravu a za závěrečnou zkoušku). 

Platba se provádí v Kč na bankovní účet 2101771161 / 2010. Platba v Eurech na 
bankovní účet 2502297755/2010 (IBAN: CZ80 2010 0000 0025 0229 7755, 
BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX). 

Po přihlášení do Kurzu je účastník povinen zaplatit do 2 týdnů od podání 
přihlášky 1/10 částky kurzu, tj. 16 972,- Kč s DPH (resp. 679,- Euro), aby byl zapsán 
na Seznam přihlášených účastníků Kurzu, po uskutečnění platby jim bude zaslaná 
faktura. 



Účastníkům je umožněno platit Kurz na splátky, platit jednotlivé víkendy zvlášť, tedy 
provézt 10 plateb. Před 2. až 10. víkendem jim bude takto vždy zaslaná individuálně 
faktura pro provedení platby.  

Storno poplatek: Pokud se závazně přihlášený účastník z jakýchkoliv důvodů z kurzu 
odhlásí v období 1 měsíce před zahájením prvního víkendu, částka již nebude bohužel 
vrácena. 

Registrace kurzu bude zahájena 10.3.2025 

Místo konání kurzu: 

Hotel Rakovec 
Rakovecká 1335 
635 01 Brno-Bystrc 
 


